



W sobotę i niedzielę, 12 i 13 maja 2018 r., w Bolesławcu miały miejsce uroczyste obchody XV rocznicy kanonizacji i X rocznicy ogłoszenia św. Marii De Mattias patronką Bolesławca.

Warto przypomnieć, że w maju 2003 r. papież Jan Paweł II wyniósł do chwały świętych Marię De Mattias- założycielkę Zgromadzenia Adoraterek Krwi Chrystusa. Zgromadzenie sięga korzeniami pierwszej połowy XIX w. , zostało założone w Acuto we Włoszech 4 marca 1834 r.

Do Bolesławca siostry Adoratorki przybyły, po II wojnie światowej, w sierpniu 1946 roku, wraz z repatriantami z państw dawnej Jugosławii. Od tego czasu siostry mocno wpisały się w życie społeczne miasta, również z powstaniem prowincji polskiej ASC na trwałe związały się dzieje domu Zgromadzenia Adoraterek w Bolesławcu.

2018/05/de\_matias.mp3

JyWbDr42DVU

Dziesięć lat temu św. Maria de Mattias została ogłoszona patronką Bolesławca. Rada Miasta Bolesławiec ustanowiła św. Marię De Mattias patronką miasta, uznając oddanie w służbie ludziom poprzez jej działalność kaznodziejską oraz edukacyjną, krzewiącą ideę miłosierdzia, pokoju i jedności między ludźmi.

Uroczystości jubileuszowe zgromadziły rzesze bolesławian oraz mieszkańców okolicznych miejscowości. Do Bolesławca przybyły również delegacje z włoskich miast partnerskich: Acuto - miejscowość, w której Maria De Matias otworzyła pierwszą szkołę dla dziewcząt i założyła zgromadzenie – oraz z Vallecorsa, miejsca urodzenia Marii De Matias. Z Rzymu przybyła s. Nadia Coppa, przełożona generalna Adoraterek Krwi Chrystusa. – Dla nas, dla Kongregacji Sióstr Adoraterek Krwi Chrystusa to wielki honor, że św. Maria De Mattias jest patronką Bolesławca. Jesteśmy przekonane, że chroni ona w sposób szczególny to miasto. Jest dla nas wielką radością, że wiele lat temu zapoczątkowano przyjaźń i partnerstwo między miastami Vallecorsa , Acuto i Bolesławcem. Jest to dowód na to, że duchowość św. Marii de Mattias przekracza

granice i rozciąga się na wszystkie kraje i ludzi – m.in. oświadczyła podczas uroczystości s.Nadia Coppa. Głównym punktem obchodów była uroczysta Msza św. w kościele Matki Bożej Nieustającej Pomocy, której przewodniczył biskup legnicki Zbigniew Kiernikowski. Na zakończeni Eucharystii biskup legnicki Zbigniew Kiernikowski oraz proboszcz parafii pw. MBNP ks. Stanisław Kusik wręczyli prezydentowi Bolesławca Piotrowi Romanowi medal „Zasłużony dla Diecezji Legnickiej”. Zgromadzeni w kościele mieli również okazję obejrzeć inscenizację o św. Marii de Mattias, która została przygotowana przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 w Bolesławcu oraz młodzież z Acuto i Vallecorsa.

W niedzielne popołudnie na pl. Zamkowym w Bolesławcu odbyło się dalsze świętowanie patronatu, podczas którego występowały zespoły polskie i włoskie. W programie znalazły się występy zespołów „Gruppo Folk Citta di Acuto”, „Mały Bolesławiec” z MDK, uczniów Szkoły Muzycznej I i II Stopnia w Bolesławcu, uczestników Pracowni Wokalnej BOK – MCC, Pracowni Gitary BOK – MCC, chóru „Cantate Deo” z Bolesławca oraz występ chóru „Capella Musicale San Michele Arcangelo” z Vallecorsa, który dzień wcześniej koncertował również w kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Uroczystości zakończyło wspólne odśpiewanie pieśni „Barka”.

[info/2018/05/de\\_mattias\\_patronka](#)

[info/2018/05/chor\\_Capella Musicale San Michele Arcangelo](#)